
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

Servizio FINANZIARIO 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 47 del 13-07-2018 

 

n. 710 del registro generale 
 

Oggetto: ACQUISTO STRUMENTAZIONE INFORMATICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI  i seguenti atti: 

 

 il DUP 2018 - 2020 approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 8 del 20.02.2018, 

immediatamente eseguibile; 

 il Bilancio di Previsione 2018 - 2020  approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 

9 del 20.02.2018, immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2018, approvato dalla Giunta Comunale con proprio 

atto n. 40  nella seduta del 20.02.2018, immediatamente eseguibile; 

 il decreto sindacale n.  14 del 29.06.2018 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati 

rinnovati per il  periodo dal 01/07/2018 al 31/12/2018;  

 

CONSIDERATO, che si rende   necessario procedere: 

 

- all’acquisto di apparecchiature necessarie per proteggere la wi-fi interna in modo da 

garantire la sicurezza da accessi esterniindesiderati; 

- all’acquisto di apparecchiature elettroniche necessarie per istruire pratiche amministrative 

urbanistiche; 

- alla sostituzione di personal computer, completi di monitor, ormai diventati obsoleti presso 

alcuni uffici comunali; 

 

RICHIAMATO il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, comma 2, 

lettera a), il quale prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto; 

RICHIAMATA altresì la Legge di Stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015, n. 208), che con 

riferimenti agli acquisti di beni e servizi inferiori a 1.000 euro, previsti dall’art. 1, comma 502, 

mediante modifica del comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006, ha stabilito che gli stessi a 

partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento della Spending 

Review del 2012; 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 47 in data 13-07-2018 del servizio FINANZIARIO - Pag. 2  

 

 CONSIDERATO, pertanto, di poter procedere all’acquisizione delle apparecchiature necessarie 

mediante autonoma procedura così come consentito dalla vigente normativa; 

 

RITENUTO dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per presuntivi € 

8.000,00; 

 

DATO ATTO che questo Servizio ha contattato, per le vie brevi, la Ditte Arcadia Tecnologie Srl, 

la quale si è dichiarata disponibile a fornire le apparecchiature necessarie per proteggere la wi-fi 

interna in modo da garantire la sicurezza da accessi esterni indesiderati, al costo complessivo di € 

740,32 IVA compresa; 

 

RITENUTO dover procedere al relativo affidamento assumendo adeguato impegno di spesa; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 

n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;   

 

VISTO che ai sensi dell’art. 183 – art. 1 – del D. Lgs. 267/00, è sorta obbligazione giuridicamente 

perfezionata nell’ambito della disponibilità finanziaria al fine di costituire il regolare impegno di 

spesa che determina il vincolo sulle previsioni di bilancio; 

 

VISTI: 

-   il D. Lgs. n. 267/2000; 

-  i1 D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011  e successive modificazioni 

-  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011); 

-  lo statuto comunale; 

- il regolamento di contabilità approvato con atto del C. C. n. 86 dell'11.11.1997; 

- il regolamento contratti; 

-           il regolamento forniture e servizi in economia;  

- l’art. 183 – comma 1 - Del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- l’art. 3, comma 5, della Legge n. 136 del 13.08.2010; 

-  il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013; 

-           l’art. 36, comma 2, lett. a)  D.Lgs.  n. 50 del 18.04.2016; 

-           l’art. 502, comma 1, della Legge di Stabilità 2016 (Legge n. 208/2015); 

 

           ATTESA la necessità di quanto sopra, 

 

 

DETERMINA 

 

1)DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI AFFIDARE la fornitura delle apparecchiature necessarie per proteggere la wi-fi interna in 

modo da garantire la sicurezza da accessi esterni indesiderati alla Ditta Arcadia Arcadia Tecnologie 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 47 in data 13-07-2018 del servizio FINANZIARIO - Pag. 3  

 

Srl p.i. 07161270967 di Nova Milanese (MB) che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura al 

costo complessivo di € 740,32 IVA compresa, codice cig Z23243B557; 

 

3) DI PROCEDERE successivamente all’acquisto delle attrezzature informatiche e 

apparecchiature elettroniche necessarie nel portale degli acquisti in rete mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

 

4) DI ASSUMERE, pertanto, per i motivi di cui sopra, impegno di spesa per € 8.000,00 imputando 

la relativa somma all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 

tabella che segue: 

 

 
Capitolo/ 

Articolo 

Cod. mecc. DPR 

194/96 

CP/FPV ESERCIZIO 

DI 

ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 

    € 

IMP SUB 

205/1 01.08-2.02.01.07.999        CP 2 0 1 8 8.000,00 351  

 

 

5) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 740,32 IVA compresa, necessaria per l’acquisto delle 

apparecchiature necessarie per proteggere la wi-fi interna, e per le quali si è provveduto all’acquisto 

diretto, imputando la relativa somma all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 

quanto riportato nella tabella che segue: 

 

 
Capitolo/ 

Articolo 

Cod. mecc. DPR 

194/96 

CP/FPV ESERCIZIO 

DI 

ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 

€ 

IMP SUB 

205/1 01.08-2.02.01.07.999   CP 2 0 1 8 740,32 351 01 

 

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D. 

Lgs. n 267/2000  che il presente provvedimento, non comporta ulteriori  riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to STOCCHI ORIETTA 

 

 

 Il responsabile del servizio  

                                                                           f.to SCHIPPA GIULIANA 

 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 47 in data 13-07-2018 del servizio FINANZIARIO - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 20-09-2018.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 06-11-2018 

Il responsabile del servizio 

SCHIPPA GIULIANA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 06-11-2018 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 06-11-2018. 

Il responsabile dell’ara amministrativa 

Daniela Rapastella 

 


